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Förord 

Detta är en sammanställning av Hagaföretagens 
arbete med biologisk mångfald. Varje företag 
har beskrivit hur och varför de arbetar med 
biologisk mångfald, med frågorna ”Vad gör ert 
företag inom biologisk mångfald?” samt ”Varför 
arbetar ni med biologisk mångfald?”.

Vi människor är beroende av den biologiska 
mångfalden. Det är luften vi andas, vattnet vi 
dricker och maten vi äter. Det är djuren och 
naturen. Dessa känsliga ekosystem rubbas nu, av 
människans handlingar.

Näringslivet har en mycket viktig roll i arbetet 
med att bevara den biologiska mångfalden. 
Genom att integrera biologisk mångfald kan 
företag minska risker, stärka sin konkurrenskraft 
och främja värdefulla samarbeten. 
Riskhanteringen är central för att hantera 
materialkostnader och varumärket. Dessutom 
signalerar ett proaktivt arbete med biologisk 
mångfald till investerare att företaget driver en 
ansvarsfull verksamhet, som bland annat 
knyter an till EU:s taxonomi och CSRD. 2023 har 
Hagainitiativet startat ett arbete med fokus på 
biologisk mångfald. 

Hösten 2023 släpper vi Hagainitiativets 
rapport om biologisk mångfald, med fokus på 
vad näringslivet behöver från politiken för att 
kunna accelerera arbetet med att gynna den 
biologiska mångfalden. 
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Vad gör ert företag inom biologisk mångfald?
 
Axfood arbetar för att bevara och främja 
biologisk mångfald i hela verksamheten och 
stödjer FN:s målsättning att stoppa förlusten 
av biologisk mångfald till 2030. Förutom en 
övergripande strategi för biologisk mång-
fald, finns flera mål och aktiviteter som 
stöttar och driver arbetet framåt. Att öka 
försäljningen av ekologiska och andra varor 
med mindre negativ påverkan på biologisk 
mångfald, erbjuda ett brett utbud av hållbara 
varor, minska matsvinnet och ta hänsyn till 
djur- och växtliv vid nyetableringar av butiker 
är några exempel. 

Axfood har också ett mål för ökad försäljning 
av KRAV-/naturbeteskött. Ett annat prioriterat 
område är att vara en aktiv positiv 
förändringskraft för ett hållbart mat-Sverige 
genom att påverka beslutsfattare, gå före 
med egna initiativ och driva branschfrågor. 
Varje år presenteras rapporten Mat 2030, 
koncernens förslag till en hållbar livsmedels-
strategi, med flera förslag som syftar till att 
främja biologisk mångfald.

Varför arbetar ni med biologisk mångfald? 

Biologisk mångfald hör till de stora globala 
miljöfrågorna. Matproduktion både påverkar 
och påverkas av biologiska mångfald, varför 
Axfood har ett stort ansvar att arbeta med 
frågan. Matproduktion kräver en rik biologisk 
mångfald med fungerande ekosystem såsom 
stabilt klimat, fertila jordar, god vatten-
status, balanserade hav och pollinering. 

Utökad markanvändning för jordbruk hotar 
biologisk mångfald och påskyndar klimat-
förändringar, vilket utgör en risk för Axfoods 
verksamhet. Samtidigt finns goda möjligheter 
att på många sätt påverka och bidra till att 
bevara biologisk mångfald.

3



Vad gör ert företag inom biologisk mångfald?
 
Vårt arbete med biologisk mångfald sker 
främst i samarbete med våra leverantörer. 
Våra leverantörer är ansvariga för över 90 
procent av våra utsläpp av växthusgaser i 
värdekedjan och vi kommer inte att uppfylla 
våra egna mål för minskade växthusgas-
utsläpp om vi inte samarbetar med dem. Våra 
leveranskedjor är under ökat tryck till följd 
av befolkningstillväxt, ökad efterfrågan på 
livsmedelsprodukter och effekterna av klimat-
förändringarna. Det är därför vi köper alla 
våra jordbruksingredienser och råvaror på ett 
hållbart och ansvarsfullt sätt. 

Vi kräver att alla våra leverantörer följer 
våra standarder, inklusive våra principer för 
hållbart jordbruk (PSA) gäller för leverantörer 
av jordbruksingredienser och råvaror och 
omfattar mänskliga rättigheter och arbets- 
platsrättigheter, miljöskydd och hållbar jord- 
bruksförvaltning. De inkluderar också specifika 
metoder för bevarande av skogar och 
biologisk mångfald, såsom ingen omvandling 
av skogar för ny jordbruksproduktion, skydd av

hotade arter och, där det är möjligt, åter-
ställande av ekosystemtjänster som våra 
leverantörer av jordbruksingredienser och 
biobaserade förpackningsmaterial förväntas 
genomföra.

För att skydda och återinföra avrinnings- 
områden som främjar biologisk mångfald 
minskar vi vår egen vattenförbrukning och 
bidrar till säker tillgång till vatten i prio-
riterade områden genom vattenpåfyllnings- 
aktiviteter, restaurering av våtmarker och 
andra initiativ. Under de senaste åren har vi 
flera projekt tillsammans med WWF i bland 
annat Frankrike, Spanien, Belgien och 
Australien. Vi strävar efter att börja använda 
den nyligen släppta vägledningen för 
biologisk mångfald till Natural Capital 
Protocol för att bygga ett systematiskt ram-
verk för att mäta och rapportera fördelarna 
med biologisk mångfald av våra påfyllnings- 
projekt.

4



Vad gör ert företag inom biologisk mångfald?
 
Folksamgruppens största negativa påverkan 
på biologisk mångfald kommer från 
placeringsportföljen, det är även där den 
största möjlighet till att bidra positivt finns. 
Idag ser Folksamgruppen att det saknas till-
räckligt med information för att kunna 
bedöma investeringsmöjligheterna för 
biologisk mångfald, något som förhoppnings-
vis förändras med EU:s nya standarder för 
rapportering genom CSRD samt Taxonomin. 
Folksamgruppen genomför även ett eget 
arbete att förbereda inför lagkraven.

2022 gjorde Folksamgruppen en 
investering på ca 1 miljard kronor i en 
obligation från Världsbanken, där 
pengarna bland annat ska finansiera 
projekt kopplade till biologisk mångfald. 
Folksamgruppen har även undertecknat 
Financial Institution Statement ahead of
Convention of Biological Diversity (CBD) 
COP15. 

Vi klimatkompenserar våra utsläpp genom 
Vi-skogen, där arbetet inkluderar agro-
forestry-projekt vilket bidrar till att återskapa 
naturliga ekosystem.

Vi har en KRAV-märkt restaurang i vårt kontor i 
Skanstull och är stolta över att kunna erbjuda 
våra kollegor bra mat och dessutom främjar 
hållbarare odlingsmetoder. 

Varför arbetar ni med biologisk mångfald? 

För Folksamgruppen är biologisk mångfald 
både ett väsentligt hållbarhetsområde och ett 
kommande utökat rapporteringskrav genom 
The Sustainable Finance Action Plan och samt 
genom EU:s standarder för hållbarhets-
rapportering inom CSRD. 

Förlusten av biologisk mångfald och därmed 
fungerande ekosystemtjänster kommer 
även att bli en allt större källa till risker för 
försäkringssektorn. 
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Vad gör ert företag inom biologisk mångfald?
 
På global nivå är köttproduktionen ett av de 
främsta hoten mot biologisk mångfald, då 
artrika marker tas i anspråk för betesdrift och 
foderodling. I Sverige är läget det motsatta. 
Här är det i stället igenväxning av det öppna 
landskapet och hagmarkerna som är det 
största utmaningen. Utan betande djur kan 
vi inte upprätthålla en rik biologisk mångfald 
i Sverige. Här ser vi på HKScan att vi har en 
stor roll att spela och vi har som mål att bidra 
till ökad biologisk mångfald.  

För att nå det målet jobbar vi i samverkan 
med lantbrukare inom vår satsning Gårds-
initiativet, där vi tagit fram en lista med 
insatser som kan genomföras på 
gårdarna. Exempelvis att hävda natur-
betesmarker med hjälp av betesplanering, 
men också se till att ha blommande grödor 
på åkrar, åkerkanter och diken. Vi samverkar 
här med andra aktörer inom olika projekt och 
satsningar. 

Bland annat inom forskningsprojektet Biopath 
samt ihop med RISE och certifieringsorganet 
Svenskt Sigill. Vi är också delägare i data-
plattformen Agronod där vi bland annat
 arbetar med att ta fram smartare sätt att 
mäta biodiversitet.   

Varför arbetar ni med biologisk mångfald? 

För att bedriva livsmedelsproduktion krävs ett 
stabilt ekosystem och pollinerande insekter. 
En tredjedel av all mat vi äter är beroende av 
pollinering av exempelvis bin och humlor. 
Samtidigt är den biologiska mångfalden 
också beroende av jordbruket och av vilka 
jordbruksmetoder som används. Betande djur, 
som får och nötkreatur, är en förutsättning för 
att bevara artrika betesmarker i Sverige. Som 
en stor aktör på marknaden ser vi på HKScan 
att vi har en stor roll att spela för en ökad 
biologisk mångfald i Sverige.
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Vad gör ert företag inom biologisk mångfald?
 
Inför att JM ska producera bostäder undersöks 
hur den biologiska mångfalden på platsen kan 
bevaras och/eller förstärkas. Det kan leda 
till insatser som gröna tak, plantering av nya 
fruktträd samt möjlighet till urban odling. JM 
svanenmärker alla projekt och när märk-
ningen nu uppdaterar sina krav och villkor 
kommer biologisk mångfald att få en mer 
framträdande roll. Bland annat kommer det 
ställas krav på att en ekologirapport upprät-
tas som beskriver befintlig biologisk mångfald 
samt vad företaget planerar att göra för att 
bevara och förbättra den biologiska mång-
falden. 

Dessutom kommer en förvaltningsplan över-
lämnas till bostadsrättsföreningen eller mots-
varande som kommer ansvara för framtida 
förvaltning. Planen kommer beskriva vilka 
åtgärder som gjorts och hur de ska förvaltas 
för att ge den effekt som planerats från 
början. Exempelvis att träd planterats för att 
öka den biologisk mångfalden och därför inte 
bör huggas ned. 

Varför arbetar ni med biologisk mångfald? 

Bostadsproduktion kan påverka den biolo-
giska mångfalden på platsen. På olika sätt. 
Ibland planeras bostäder och hela kvarter/
bostadsområden på mark där det finns en rik 
biologisk mångfald, vilket gör det viktigt att 
säkerställa att JMs verksamhet i så liten grad 
som möjligt reducerar den. 

Ofta bygger JM på platser där det finns 
möjlighet att utveckla den biologiska mång-
falden, till exempel på tidigare industrimark. 
På de platserna har JM stora möjlighet att 
bidra till att utveckla den biologiska mång-
falden vilket vi också ser som viktigt och 
inspirerande. 
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Vad gör ert företag inom biologisk mångfald?
 
Vår möjlighet att gynna biologisk mångfald 
finns främst i odlingsledet, i svenskt jordbruk 
och i inköpta råvaror. Biologisk mångfald är 
avgörande för Lantmännens affärer och för 
en tryggad livsmedelsförsörjning i Sverige.

I odlingsprogrammet Klimat & Natur – vårt 
program för framtidens jordbruk, ingår 
kriterier som minskar klimatpåverkan och 
gynnar biologisk mångfald. Exempelvis 
lärkrutor – där sånglärkan kan hitta föda – och 
blommande zoner för pollinerare. 

Lantmännen finns också i den ekologiska 
värdekedjan, från foder och spannmål till livs-
medel. Ekologisk produktion utan kemikalier 
gynnar biologisk mångfald. Vi har 
utvecklat ThermoSeed®, en icke-kemisk 
metod för utsädesbehandling, och vi 
driver annan utveckling, som växtförädling 
och precisions- teknik, för optimerad odling 
som minskar behov av växtskydd.

För inköpta råvaror som kan ha negativ 
påverkan, som soja och palmolja, finns 
åtagande om ansvarsfull produktion där 
avskogning och kemikaliefrågor ingår. 

Lantmännen ingår också i Baltic Stewardship 
Initiative, som leds av WWF för ökad 
cirkulering och minimerat växtnärings-
läckage, och i samarbetsprojektet SamZon, 
som utvecklar koncept för biologisk mångfald 
i odlingen.  

Varför arbetar ni med biologisk mångfald? 

Förlust av biologisk mångfald innebär risk 
för Lantmännens produktion och långsiktiga 
lönsamhet. På våra ägares gårdar odlas vår 
viktigaste råvara, spannmålen, som vi bygger 
vår verksamhet på. Därför jobbar vi genom 
hela värdekedjan med åtgärder för att minska 
odlingens påverkan på miljön och samtidigt 
skydda och stärka den biologiska mångfalden. 
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Vad gör ert företag inom biologisk mångfald?
 
Löfbergs jobbar med biologisk mångfald på 
många sätt, bland annat genom ansvarsfulla 
inköp och utvecklingsprojekt i odlarländer. 
1995 importerade Löfbergs den första con-
tainern ekologiskt kaffe till Sverige, några år 
senare började det familjeägda kafferosteriet 
även köpa kaffe från Rainforest Alliance-
certifierade odlingar. Det här bidrar till att 
fler använder klimatsmarta odlingsmetoder, 
att skyddet av inhemska odlingssystem och 
pollinatörer ökar och att användningen av 
bekämpningsmedel minskar, vilket bidrar 
positivt till den biologiska mångfalden.

Löfbergs är också engagerade i utvecklings-  
projekt i odlarländer inom ramen för Interna-
tional Coffee Partners och coffee&climate, 
där Löfbergs är medgrundare. Drygt 110 000 
kaffeodlare har deltagit i projekten där 
hållbar odling, biologisk mångfald, klimat- 
anpassning och diversifiering av grödor är 
centrala delar.

Varför arbetar ni med biologisk mångfald? 

Löfbergs jobbar med biologisk mångfald 
som ett led i arbetet att bidra till en värld 
där både människor och kaffe kan växa. 
Klimatförändringarna hotar möjligheterna att 
odla kaffe i framtiden, och en rik biologisk 
mångfald på och runt odlingarna är en viktig 
pusselbit i arbetet med öka resistensen mot 
det förändrade klimatet. I slutändan handlar 
det om att skapa bättre förutsättningar för 
kaffeodlarna och samtidigt säkra att vi kan 
dricka gott kaffe i framtiden också.
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Vad gör ert företag inom biologisk mångfald?
 
McDonald’s största miljöpåverkan sker i 
leverantörskedjorna. McDonald’s samarbetar 
därför med sina leverantörer för mer hållbara 
metoder. För McDonald’s handlar det om att 
använda sin storlek och globala räckvidd för 
att driva på skydd av den biologiska mång-
falden, minskade klimatutsläpp och ökad 
respekt för mänskliga rättigheter. 

Inom biologisk mångfald prioriterar 
McDonald’s särskilt att eliminera av-
skogning och främja regenerativt jord-
bruk, vilket även är viktiga delar av 
McDonald’s klimatmål. McDonald’s är i 
början av arbetet för att fastställa nyckeltal 
för att vägleda ansträngningarna med att 
stödja natur och biologisk mångfald genom 
hela värdekedjan. McDonald’s deltagande i 
TNFD (Task Force on Nature-related Financial 
Disclosures) kommer att bidra till detta.

Cirka 98 procent av McDonald’s prioriterade 
råvaror stöttar avskogningsfria leveranskedjor. 
Inom avskogning är McDonald’s på väg mot 

100 procent till år 2030. McDonald’s skalar nu
upp regenerativa metoder uppströms i värde-
kedjan, vilket inkluderar partnerskap med 
leverantörer och olika expertorganisationer.

McDonald’s arbetar för att säkerställa att 
dessa strategier och prioriteringar påverkar 
alla delar i sin värdekedja, genom bland 
annat integrering i inköpskrav.

Varför arbetar ni med biologisk mångfald? 

Friska jordar, gräsmarker och skogar är 
avgörande viktiga för de jordbruk och 
samhällen som producerar mat till McDonald’s 
meny. Dessutom är vatten en kritisk resurs i 
alla steg i McDonald’s värdekedja. Därför 
arbetar McDonald’s globalt och långsiktigt för 
att bevara natur, främja biologisk mångfald, 
minska klimatpåverkan samt engagera jordb-
rukare för att hantera klimat- och natur-
relaterade risker. Det är helt enkelt rätt sak 
att göra för planeten, för framtida 
generationer och för McDonald’s verksamhet.
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Vad gör ert företag inom biologisk mångfald?
 
I årets hållbarhetsrapport rapporterade 
Preem för första gången vår påverkan på 
biologisk mångfald med inspiration av 
TNFD. Under våren genomför vi även en mer 
djupgående kartläggning av våra beroenden, 
påverkan, risker och möjligheter inom hela 
vår värdekedja med syfte att införa arbete 
med biologisk mångfald i vår kärnstrategi, 
möjliggöra rapportering i linje med CSRD och 
skapa mätetal och mål som gör störst nytta 
för naturen och verksamheten.

Vår största påverkan på biologisk mångfald 
är inte fastställd ännu, men troligtvis är det 
genom våra utsläpp av växthusgaser, både 
genom direkta utsläpp inom Preems 
verksamhet samt vid användning av våra 
produkter. Det är även där våra största 
möjligheter ligger. Vi arbetar med att minska 
våra utsläpp genom hela värdekedjan, från 
ombyggnationer av raffinaderier till inköp av 
råvaror. 
 

I samband med miljötillståndsansökningar 
låter Preem utföra naturvärdesinventeringar 
på och i anslutning till planerade 
verksamhetsområden. I samband med 
naturvärdesinventering så eftersöks även 
rödlistade arter inom inventeringsområdet. 
Syftet med en naturvärdesinventering är att 
identifiera värdefulla områden för biologisk 
mångfald eller artförekomster.  

Varför arbetar ni med biologisk mångfald? 

Preems påverkan på klimatet och naturen 
är stort vilket gör vårt ansvar för att minska 
vår negativa påverkan enormt. Att skydda 
naturvärden som ekosystem och känsliga 
miljöer är en allt viktigare del i vårt miljö-
arbete. Preem arbetar med biologisk mång-
fald delvis för att vi vill vara en ansvars- 
tagande aktör men även för att vi har ett 
indirekt beroende av fungerade eko-
systemtjänster, såsom pollinering och 
förhindrad markerodering i Preems framtida 
möjligheter till tillgång på förnybara råvaror.
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Vad gör ert företag inom biologisk mångfald?
 
Stena Recyclings samtliga anläggningar är 
tillstånds- eller anmälningspliktiga enligt 
miljöbalken. Vid nyetablering eller förändring 
av verksamheter genomförs därför utrednin-
gar och redovisning av lokala förutsättningar 
inom tillståndsprocessen kopplat till nationel-
la, regionala och lokala miljökvalitetsmål 
samt miljökvalitetsnormer, liksom tillämpliga 
BAT-slutsatser (Best Available Techniques). 

Påverkan från Stenas verksamhet på vatten, 
luft, och mark bedöms och skyddsåtgärder för 
att minimera negativa konsekvenser tas fram 
inom ramen för miljökonsekvensbedömning. 
Även bullersituationen och nedskräpning är 
viktiga områden för att säkerställa skydd av 
omgivningen. 

Vi ser oss som en möjliggörare för cirkulär 
omställning med vår centrala funktion i att ta 
tillbaka och uppgradera samhällets uttjänta 
resurser till att bli nya råvaror. 

Återvunnen råvara ger effektivare använd-
ning av naturresurser och minskar behovet 
av utvinning av jungfruliga råvaror. Detta 
minskar även den negativa påverkan på 
naturmiljö och biologisk mångfald som 
kan uppstå vid utvinning av jungfrulig 
råvara.

Varför arbetar ni med biologisk mångfald? 

Högt upp på både den svenska och den 
globala dagordningen för hållbarhet ligger 
övergången till en cirkulär ekonomi liksom 
bevarande av biologisk mångfald. Stena 
Recycling kan bidra mest till att skydda och 
främja biologisk mångfald genom vårt arbete 
för en cirkulär ekonomi. Vi arbetar med 
principerna att bevara och stärka naturkapi-
talet genom att förvalta ändliga resurser och 
balansera nyttjandet av förnybara resurs-
flöden, liksom att optimera resursutnyttjandet 
genom att cirkulera produkter, komponenter 
och material. 
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Vad gör ert företag inom biologisk mångfald?
 
Vi gör en utförlig miljökonsekvensbeskrivning 
(MKB) i varje projekt som kräver miljötillstånd, 
till exempel när vi etablerar oss på ny mark, 
och då undersöks regelstyrt påverkan på eko-
system samt behov av ekologiska kompensa- 
tionsåtgärder. Även i samband med till 
exempel dragning av fjärrvärmeledningar 
beaktar vi påverkan på naturmiljön. Exempel 
på lokala åtgärder kan vara att designa nya 
produktionsenheter så att värdefulla gamla 
ekar kan sparas, att säkra gröna stråk för att 
vårda viktiga samband eller att utforma 
belysning för att minimera störning av 
fladdermöss. 

Eftersom våra anläggningar ligger i en stads- 
miljö som är starkt påverkad av människan har 
vi dock sett en lokalt begränsad påverkan på 
det svenska målet om biologisk mångfald. 

Vi bedömer att vår huvudsakliga och 
betydande påverkan på biologisk mångfald är 
indirekt genom vår användning av bioenergi. 

Att säkerställa efterlevnad av gällande 
lagstiftning – hållbarhetslagen – samt krav 
på certifiering av biobränsle eller i vissa 
fall skogsbruk som biobränslet 
härstammar från, är de huvudsakliga 
metoderna som vi tillämpar.  

Varför arbetar ni med biologisk mångfald? 

Biologisk mångfald är centralt för de naturliga 
systemens resiliens. Klimatmålen, som driver 
vår utveckling, syftar i mångt och mycket till 
att motverka att vitala ekosystem störs eller 
slås ut. När vi genomför åtgärder för att svara 
upp mot Parisavtalets temperaturmål måste 
vi agera inom de planetära gränserna och 
på ett sätt så att åtgärderna i sig inte skapar 
skador på de ekosystem som vi ju ytterst vill 
skydda. 

13



Vad gör ert företag inom biologisk mångfald?
 
Swedbank har medverkat i en pilot inom Task-
force on Nature related Financial Disclosures 
(TNFD) och har följt deras första version av 
rekommendationer under 2022.

Under 2022–2023 medverkar vi i en 
forskningsstudie på Sveriges Lantbruks- 
universitet (SLU) kring biokrediter i syfte 
att stödja arbetet med biologisk mångfald 
inom svensk skog. Genom detta vill vi bidra 
till forskning och utveckling av innovativa 
finansiella lösningar för biologisk mångfald.

Vi deltar även i arbetsgruppen Principles for 
Responsible Banking Nature Target Setting 
för att tillsammans skapa tydliga metoder 
och angreppssätt för banker att sätta veten-
skapligt baserade naturrelaterade mål i linje 
med det nyligen antagna Kunming-Montreal 
Global Biodiversity Framework. 

Business@Biodiversity Sverige är Sveriges 
ledande nätverk med fokus på biologisk 
mångfald och affärsintegration. Swedbank är 
medlem i nätverket vilket ger oss tillgång till
 

en kunskapsplattform med föreläsningar och 
utbildningar om utveckling och forskning inom 
området samt möjlighet att utbyta idéer med 
andra stora företag och föreningar. 

Varför arbetar ni med biologisk mångfald? 

Människans påverkan på naturens växt- och 
djurliv är en av vår tids ödesfrågor. Förlusten 
av biologisk mångfald och klimat-
förändringarna är nära sammanlänkade. Ett 
förändrat klimat påverkar biologisk mångfald 
och förändringar i ekosystemen påverkar 
klimatet. Det är centralt för oss på Swedbank 
att arbeta parallellt med miljöfrågor och 
verka för samordnade aktiviteter. Att mäta vår 
klimatpåverkan är ofta utmanande, men att 
mäta vår påverkan på biologisk mångfald är 
ännu svårare. Därför arbetar vi just nu aktivt 
för att öka förståelsen för vår påverkan såväl 
som våra risker och möjligheter. 

Att stärka biologisk mångfald och ekosystem- 
tjänster är viktigt då många av de verksam-
heter som banken finansierar och investerar i 
är beroende av naturen för sina produktions-
behov och värdekedjor.
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Vad gör ert företag inom biologisk mångfald?
 
Som arkitekter och stadsplanerare har vi stor 
möjlighet att påverka utformningen av miljöer. 
Företaget har som mål att till 2027 ska alla 
projekt som innefattar design av ute-
miljöer integrera naturbaserade lösningar 
för klimat- anpassning och stärkt biologisk 
mångfald.

I första hand gäller det att minimera inverkan 
på befintlig natur, genom att anpassa var och 
hur man bygger. I städer är det viktigt med 
sammanhållna grönområden och blå/gröna 
korridorer så att insekter och pollinatörer kan 
förflytta sig. Man kan även skapa olika typer 
av biotoper, både i markplan och på taken. 
Befintlig grönska bör alltid bevaras och vid 
nyplantering är det viktigt med diversitet, helst 
med inhemska arter. 

Belysning och uppåtriktat ljus är också ett hot 
mot den biologiska mångfalden, eftersom 
nattaktiva djur och insekter är beroende av 
mörka livsmiljöer för att överleva. Därför är 
ljusdesign en viktig fråga i stadsplaneringen.
 

Utvinning av råvaror till byggmaterial har 
också stor påverkan. För att kunna göra bra 
val och överväganden blir det allt viktigare att 
byggprodukter kan redovisa inverkan på den 
biologiska mångfalden.

Varför arbetar ni med biologisk mångfald? 

Biologisk mångfald är en förutsättning för allt 
liv på jorden. Grönska och naturmiljöer kan 
dessutom erbjuda många viktiga tjänster, som 
att binda koldioxid, mildra konsekvenser av 
klimatförändringar som skyfall och värme, 
rena luften och öka välbefinnandet för 
människor. 

Att i allt högre grad integrera ekosystem-
tjänster i stadsmiljöer genom grön och blå 
infrastruktur är avgörande för att säkerställa 
ett hållbart liv.
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